
Auswahltafel Dichtungen

SNL Gehäuse der Reihen 30, 31 und 32
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Labyrinth-
dichtung

Taconite
Hochleistungs
dichtung

Dichtung für 
Ölschmierung

Eigenschaften TS .. TNF .. TSD .. U1)

Betriebstemperaturen
–50 bis
+200 °C

–40 bis
+100 °C

–50 bis
+200 °C

Umfangsgeschwindigkeit ` 12 m/s

Fluchtungsfehler ` 0,3° ` 0,3° ` 0,3°

Fettnachschmiertauglichkeit

Ölschmiertauglichkeit

Reibungsarmut

Loslagereignung

Vertikale Anordnung

Eignung zur Abdichtung gegen

	 Staub

	 feine feste Teilchen

	 grobe feste Teilchen

	 scharfe Teilchen, Splitter

	 spritzende Flüssigkeiten

Sonnenlichtverträglichkeit

1)	Die Öldichtungen werden zusammen  
mit den modifizierten Gehäusen für  
Ölschmierung geliefert. Lose Öldichtungen  
können nur als Ersatzteile bestellt werden.

n	Gut geeignet
n	Geeignet
n	Bedingt geeignet
n	Ungeeignet 
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